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pilno m tou dardoii když přijeď
do městu A nyní zdravím ct it
dakcí a celý perwnál "Pokroku"í OD NAŠICH PŘÁTEL j jakož 1 všechny sporly ve Dwight

ma a nebýt těch hrozivých mraků QQ CALIFORNIE
jisté by se nuíe zábava byla déle „ VI(IVU r)MieískM Mm In

protáhla Jne dubna jsme Ke kh )uUnt I nu Ji6 míU ijli!kélj tU

zase sešli a to jesté u vclsiiu po- - '
Hivermild ) AliKelen střiV HwnlJ

čtu na svatbě mladého p Jo- - ( utnimu J

sefa Jhibše kterýž za společníci a ""'"' M „M"" M""l!t
' ! Hmu Aimť Mmint 1uiiljui J

A volám vícm "Sn zdarl''
Frunk J Dufíek

OMAHA MOU 2' dubna J!H'
Ct redakce "Pokroku" Opélm
jsem se vrátil z cesty a musím h

věrnou nianeiKii zvoní noue siec- - vw i!Kdjž ale na lo projíždéli jnme tě-

mi velkými Jány úrodného kraje
tu jsem ji jevil větší zúj o tu zmíjiit o několika pru Nebrasku

nu J'oenku Jiui loiíovu Snou-

benci bylí dne 12 t m v Pí ne ž-

ity sladkým poutem manželským

Na tu večer nestra při jda ke mní
s jednou partnerkou a praví mít

IVpo vylož Hétušeif karty j Nu a
jú vykládám a sklidím za mvč Hu-

ti ní Jiubou jen smích to mno roz
i!ilu a pročež pravím j Vy žáby
n zlobte mně nebo vás vyženu 1

Nu lo mně má sestra řekla- - po od-- (

bodu své přítelkyně i Pepo uč se
nu mně vždyť takhle bychom mé-!-

y

malý byznis a mé šaty by spla-

kaly — Já tedy začnu Zase jí ía-lov-
at

a pravím: Mařko ty ze-

mřeš! Ona ale se dá do smíchu a

povídá -- - to já vím ty mudrci
začínáš zase tak hloupé

dala dobrou noc a šla domu —

Dru liý den ráno (bylo to v sobo-

tu) přijde matka a povídá: Vylož
mi karty umíš prý to znameni

nových věcích JVedcšlý týdenkrajinu Koneéné ve středu !Í0

března dorazili jsme na místo u

CCKKÝ VÝBTAVNÍ VLAK

jiol'M'lti'lnts lni Tur ítielí-l- i o l)illuni
AMVMClít 8TATNÍ EANKY

V ('llil'M{ll
13 tl W června i'Jl0

Vilik níMi liele Ol 'Ium!

Iiii iiinrrii k ( li I uariHkuiitiiHMitttliikh

vlukA a lii'iitiií'l Imilou iiítí 11 eelZi n

iiiiUeii( 11? 1I11 Hnu i''noi'ÍHku posluri
nu VAuul Unkuliiv 111 miii'ii'Iii s lili

také uui dále již želczniénl trať

jsem navštívil několik mcvcio-z- ú

padních městeček kde jsem slile

dal vše jiři starém jenom že mí

některých zvolili jirohibici V Jíi
vi nně snad budou ule mít ještě ji

Moučeni Svatební veselí odbývu-l- o

se 13 t 111 v obydlí Ženichově
kde jsme se všichni měli velmi do-

bře Inu to víte jako o svatbě
- jedlo e pilu N? II V nejveselej

nevede Koy vydal jsem se i

WJIK) Kans V právě mí

milých dnech obdržel jsem dopis
11 1 sudího J i' Kuppenthulu
Kusscll Kan jehož obsah v

stručném překladu zde uvádím

ježto m domnívám že bude ct nu

í! příznivce zajímat "l'an J II

Orný Wilson Kun — Shledá-vá- m

in státní hútoiícká Koulet'

nost v Topcka dostává váá časo-

pis "Pokrok" velmi pravidelné
Však správa sdružení mu zvláště
úzkostliví! o to stará aby každé
číslo obdržela jelikož takoví-- čuso-pís- y

svým časem stunou velmi

cennými a to od doby kdy roční-k- y

jiných časopisů mimo ony v

hned na #! tj hhí i mil péšky na

(ionioviiu kterou si zde zabral dnu volbu 4 května a možná též si nuladé už do rínia bueho tan- - iritutf mívítíviti VoK noUký imrk o
COValo Však II Dllbcšů mají je- - YellnwNtoimký Mrnliif Park

''"fk v Kii ' nité více hezkých a hodných MyniiPia'r

muj bratr Po nějaké chvílí jsem
došel na místo a tu jsem zastihl
svého bratra zaměstnaného právě
děláním encc Uratr tak jako
muoí jiní řídí si liospodáíst ví u

tuk že stále máme so ještě nu co ""™ """'DAIlMA
té 1 Já tedy rozložím karty a

pravím Maminko tatínek přijdi

v Drdu V okolí řeky North Luup
jsem letos prvně viděl hodně sně
hu Všechny rokle v tom malém

pohoří po obou strunách řeky by-

ly tak za váté sněhem že místy
museli si farineíi cesty otvírat dy
namitein neboť sníh ten je slitý v

v jednom balvanu a smíšený s bií
nou a slámou tak že jiným spiiso-be-

to nemožno odklidit V Ord

ICSll — lo JCSI pOZVOU-l- l IIIIS —
ií„iii kubU-m- kilo m- - li lim nu reetti

Šťastným novomanželům přeji ( Cttlifiirnie vyiluii IkmIIA h 11 A m to

zdraví svornost kdežto OStatllí "známi krisnoii enkuii ilIuKtrnvniimi

é iii díMfml L„„ Kia-- Ó ! broJínrku imilrnlinVin rozvrlicm relé
ipravuje domácnost sám Jen bud' zítra do hospody Matka spráskla

ruce a povídá — holka ty máš
uar duchu svatého to půjde po
něvadž jej v neděli domu všechno

renty ml )jtl i ny k ImkIíiiA vníken
lni ílifiiriiinreiiii

AMERICAN STATE BANK

Totirlut Dnpt
182Q Blns Inlnnd ave Clil' ago

pálí Já ale vedu svou a pravím

anglické řeči nenalézají se u mno-li-

lidí v držení Třináctý avazek

historických sbírek od státní spo-

lečností jest v rukou tiskaře a té-

měř kudým dnem nyní měl by se

te mni bečláci trpěliví neboť

řlověk míní a čas zase mění Dru-

hého dne vyšli jsme si na prohlíd-
ku pozemku a tu jak jsem mohl

lak dalece poznat krajina ta má

velkou budoucnost ježto zde mož-

no veškeré drobné obílí s Jiiosjm"

T Lebečku jest nu nuceném od-

počinku doslal silný revmuti-hiiii- s

do nohou a tudíž nemůže o

dělat — leda jen tak trochu

odpočívat V sobotu se mu uděla-

lo značně hůře tak že již myslel

bíle no ale on něco ztratí! -jsem byl příjemně překvapen neb
známá nám všem rodina Dvořáko Zírat ÍT dí matka to mně ule ři

kni co — ostatně hlavu neztratíva právě slavila '{Dleté trvání svépred vcrejnixU objevit nvuzeK

tento bude obsahovat též uádher- - to jsem jista a tu korunku lehkoho manželství při kteréž príležito %

X

že prý bude nucen něco sv Petru

odpustit Pak ule si řekl: "Ne u- -

Sdruženi českých lékařů

v Omaze a 80 Omaze
ropije Nu dobře neztratí nesti též jsem byl pozván Nepa
ztratí a bašta Druhý den totižmatuji si jména všech přítomných ni jeden neslevíni!" Víte ona p Z

(hem pěstovat A není tudíž di-

vu že i já jsem se rozhodnul na

podzim se tam na svoji domovinu

přesídlit — Tamní krajina skytá
mnoho příležitostí pro praeovitého
lolníka — jak praví jedno staré

pondělí ráno maminka přiběale bylo jich hodné mnoho Krás Lehečkovi jsou teprve b'l leta 11 se
hne a hned ve dveřích křičí tyny tento večer byl uspořádán přá-

teli paní a pana Dvořáka jako pře

sv Petrem mu prý úmluvu že bu-

de ty zelené stromky pěstit (bý- -čarodějko já tě naučím lidem

čarovat — I atik ztratil včera pr- -kvapeni a odbýván v krásné sínipřísloví koum se nelení tomu si val v Cechách po mnoho roků haj
zelení Po čtyřdenním tam poby

ný nástin Čechů středního Kansa-h- u

od vašeho spolumčšťana ) J

1 Kvchly Když jsem byl před
několika týdny v Topcka přehlí-
žel jsem několik korektur w:

správcem knihovny tak aby se

předešlo chybám příčiny zvlášt-nost- i

řehkého jazyka Zároveň po-

žádal jsem p Sekavee aby prošel
historickou budovu a přehlédl
tisk tak aby bylo jistým že u ně-

kterých jmen znaménka nad pís-

meny c z atd jsou správné
Doufám že vy jako zá- -

ným) do 120 let u kde pak to st:

nijak nesrovnává aby snad nyní
tu vracel jsem se zase zpět do N

DR ŠRÁMEK J M
sev-zá- p roh H a Hiekory
ul Tel DoulnH fi045

DR KOUTSKÝ JoThn WT
405 scv 24 ul So Omaha
Telefon South 142

DR NÉMEC CHAS J
l'HG AVilliam ul Omaha
Telefon DoiikIiih 2H17

brasky s tím předsevzetím že již í

sten za 1M zl teď aem s ním než

té nechám i s tvým uměním se-

brat Na to sestra jde s pivem a

křičí maminko pí Hůlová našla

když metla tatínkův prsten — u

to mě zachránilo Od těch dob že

nebudu a nebudu čarovat a čaro

bude jiej vyšší nutnost síti oves
mel tolik slevovat proto se la ne-

moc zalekla a nyní ustupuje ač

koliv pomalu jinak ale je již lépe

Z (' ]t J„ kde Ne tančilo a dámy

měly později připraveny pro vše

eliny hosty chutné zákusky K po-sled-

pan Kokeš pronesl několik

slov blahopřání a podal manželům

Dvořákovým krásnou kytici
nádobím ve jménu

všech přítomných — Co se týée
síně Z Č I J ta jest jisté jednoi

sázet brambory Jaké ale byl

moje zklamaní V te "zmrzli fVšichni kdož j Lebečku znají
Montaně jarní obilí vesměs již za přejí mu ze srdce aby co nejdří zmto Knezro zde mnozí Jste hih vala jsem zase Ale mému ko-

courovi když jsem přijela tomuse selím nezačali a to iiž iesl 1!

dubna — Ještě bych žádal ct ét Z nejlepších ve stálil Vše jes
krásné zaříeno a dost místa pěknííře vi li někdo o Kr Hejhalovi
né malby a vůbec vše je tak jak to

Í DR SW0B0DA F J„
4 1 255 již 1f ul Omaha

Telefon DourIuh 2IP5

Í DR SIMAiFeK O F
Z 1202 již 13 ul Omaha

i 0)cracím se věnuje zvláštn-

í' ní jiozornost

stuec ' I 'ok roku budete věnoval
tomuto páni ňvehlovu listu pozor-nos- t

a nabádat (''echy aby pečli-

vé své dějiny v tomto novém avě-t- ě

si zachovali Za sto neb více

let od této chvíle usilovně budou

jejích potomci pátrat po všem co

ve byl opět úplně zdráv Také

paní Petrmanová minulou zimu

postonávula však nyní s nastáva-

jícím krásným počasím též st

pozdravuje což i jí všichni
z vroucího srdce přejeme — V

vůbec by neměli lidé mřít 11

ve staré vlasti by se neměly opět
žádné dítky rodit Pí 15 Junki- -

jenž před dvěma roky pracoval
St Paul Minu aby mně laskav jen býti může Tento týden jsem

byl v Jižní Nebrasee kde vešker'jeho adresu sdělil Se srdeénúu
obilí kouká pěkně Pšenice je kopozdravem na všecky čtenáře zna

povídaní: Víte že vás má jedna
panička ráda? No dovolte snad
mu neřeknu že já? Snad se to do-

vtípí a když ne tedy mu to vra-

zím hezky po lopatě Nu jaká
pomoc Někomu se to musí vrazit

hezky jadrně aby tomu rozuměl
To máte jako včera Já se směji
až mi žebru pruskala na to muj
starý přijde domů (byl totiž za

holkou) a spatřiv mě tak veselou
táže se — No co se ty směješ ty
11' 1

měnám se lem Millifían Wílbcr a Octe 8 až

10 palců vysoká a fanueíi jsoi
všichni v poli jako mravenci pilu

tiVít flelioii yjt Ltwkfivmi vvtwtiníii IAnton Koliha " J I fc

mi vm už asi suiriiie iiodnc va-- ýiWVKK X Dak dne 1 dub
jicck — cor A a to ale ja mulu a 4--

zaměstnáni Koleni hawrence mo-

li v pátek ráno pěkný déšť — Jena íyij — Ctěná redakce! Musím
to jedině proto že máme málo slezase uveřejnit pár řádek ze zdejší ště jeden srdečný pozdrav všem

DR KÁLAL F J„
627 City Natioual llank
Iroti BurKesH-Nas- h obcho-

du Telefon Doulas I7bl

DŘI CHALOUPKA &

CHALOUPKA

21 a M ul South Omuha
Nebrnska

pic Těším se velice na ty vzorky %
krajiny v milém mi "Pokroku" a v úctě váš —

až zavítám do Oman v — pane 80- -Jest zde sice usazeno nékolik kra
Diaznei! 'a na to — inu směji
fre že jsem blázen a vidím že jsou

by mohli z těchto dnu zjistit a

proě tudíž to nepřipravit nyní pro

pozdější potřebu V úctě Váš J
C Ruppenthal" --- Dopis teutc

jest zajisté výmluvný a pan sudí

za ochotu s jakou k dílu p Hvehly

přihlíží zaslouží všech zdejších
Cechu plného uznání S přátel-ský- m

pozdravem Váá

J II Černý

ST PAUL Nebr lil dubna
1U15 — Ctěná redakce "Pokro-

ku"! Chtěje a laskavými čtenáři

xdéliti slasti i strasti odhodlal

Jindřich Donát
jariu ale žádný nedá dopis do Po "ještě větší blázni že na sebe tak

všechno bez mučení prozradí —kroku aby krajané jinde věděli
že v té zmrzlé Dakotě ještě žijeme

Cle

trab! Teta Štěpánová od Willow

Iíivcr prý má vše z brtisu nové v

té své chaloupce No jen co můj
Pepík dodělá ta létadla však my
tam k vám zalétneme ani se ne-

nadějete Přítomně je všude pří
lišné mokro na jetí tuk to vezme

Zdravíc všecky známé v Ncbrusee
ct pí pořadatclku i celý personál

Ale myslím že letos Dakota bito
My Rhora uvetloni lékaH llnŽenská Hlídkavala Nebrasku na počasí neboť Pokroku a pana Josefa Hraběte

jsme zde začali pracovat v poli v ( odell — terně ho nuua ve

jiruviciei iťKSinKů etikciy nej-
% důrnznřji oilHuzujemo voŇkcró o-

f tihiNováiif ktorhokuliv lókaiu hu- -

X "'a 'l' ve kterýchkoliv rnsoni

dříve než krajané v Xcbrasee to
me po modě ale ehruú patron létiž IK) března jsme zde začali sít

T- -_ vm ! -

tudel abychom si totiž no modělT "'" vími pacionty norlif už wlosie u íionanova iucasjarní pšenice a od toho času zdi
jsem se též několika řádky z éeské

naší osady do "Pokroku" přispě-t- i
Jest nás dnes zde zajisté mno-

ho kteří prožíváme strasti neb

Kansas — Ctěná paní pořadatel
1 i

také nerozbili naše klobouky — U- to iakmkoli v rŮHobom t vf

V„„
--

(' 1' i„ „-- ji V? l"vBfh místních nobo osob- -
máme krásné počasí než tři malé

ko! 1 rosím nvste se na mne ne 'V111 J' "ll ioitioi íuc navou jiiftiT nj j „

Wilson odcházím domů neb můj
pán mne volá

M Nebudová Denham Minn
20 dubna 1915 — Vážená pani
pořadatelko "Ženské Hlídky" —

Přiložené zasílám ve pro- -

spěch sirotků v ("'echách Pátri-kova-
la

jsem krajky k ručníku tak
lil _!! 11 I

mrazíky jsme zde měli ve třech
týdnech kdežto přes den je krás inevala že zase obtěžuji Dbdr pripruvii enuine ccrnciio Kubusnad k'aždý z nás má nějaké bližší

Já ho dělám takto : Dám vařit u- -žela jsem dopis a v něm jsem tá
příbuzné v té dálné ceske nasí mi ně teplo a též dva pěkné deštíky

zana kdo vlastně jsem Abvch si libru vepřového masa — tučnějlé zemi s nimiž osud jich sdílíme
vám tedy pověděla kdo vlastně ší je lepst — a to když se chvilJaké asi poměry nyni v Cechách LOUIS BERKA

český právník n veřejný notář

jsme zde dostali před týdnem Jar
ní pšenice již jsou většinou zaseté
a některé již se zelenají A nyní

ku povaří tak k němu přidánipanují každý dobře může býti z jsem byste se kdo se o nuie za

jímáte nepřeli tu s tím jdu ven

zv uirKisn iowi Kiery jsem
potom dala do výhry a zaslanýčasopisu i Koukromnycli odtamtud ma kazdy pilno se setím ovsa V

la jsem totiž čarodějnice mladádonisň obezuáinen a není tudíž
ne a stará rovnez ne a e novodo- -

l' koflíku krupek které jsem

před tím již chvilku ve studené
vodč močila líovuěž vyperu cistě

houby a dám je vařit — těch vždy
použuji dva koflíky a dám je

obnos jest výtěžek za (ifi tiket —

po ]0e jedna Děkuji všem kte-

ří nu tak dobrý účel ochotně při
třeba dalších slov o tom šinti

polích je všude vidět mnoho pot
a suptění Kasolinových trakto-

ru ozývá se na všech stranách ne-

boť jest zde mnoho majetníků že

á — a proto tedy mé řemeslo
ěkné zkvétá Jak se to stalo ž: spěli — JIiic ]1 dubna jsme mě

U6 Hec Bída Omaha
Vyin&liA d' dietvf n srovnAvA majetek

do i v ('r lntrli M vám Jubrou rmlu
a rUHtoiii vát v vAts-- fioudii ieh (iíjnt
'Irrli — Tel DoukUu fiU(J7

Kd) k til v JhIi- - ve iu"tA ztijdřtť lutvitlvll

ADAMA SLOUPÁ
elegantní hostinec

Kát) proctíám dopisy v "Pokro-

ku" abych ale sám také někdy
něco odtud nupsal jsem poněkud

nedbalý Právě jsem éetl dopis

zastávám tak pěknou funkci vám li pěknou slavnost kterou nášmají traktory na orání a též po-

mocí nich sejí obilí Sněhu jsme
tenan zkratka vysvětlím Když spolek t S I) I J 11 příležito

zde neměli ani polovic jako ho mě jsem totiž dlela ještě ve staré vla-

sti (tehdy můj první muž byl již

sti přijímání členů uspořádal a
musím říci že to bylo "fajn" —

p Kotase i Deiitoii Mout a tu

musím doznat žo máte pane Ko- -

zvlášť vařit samy o sobe Kdž
pak jsou maso krupky a houby
vařeny úiikoliv ule převařené
tedy maso a houby proženu mu-ěinko- u

— sekáčkem k tomu při-

dám dva stroužky česneku mu

joráuku pepř sůt n dohry kou

U v Nebrasee a jinde a ke konci
flcjsuti občanem) pravila jsem je Dítky starších i nové přistouptas nravdu neboť lity Češi sku března již nebyl sníh žádný a asi v t 334 13 a Harney ul OrnahneiiKraie m iniadsi sesli e - - vis lých členů měly nacvičené krásné7ó mil od nás na sever neměli po
o aiaiko? Hra je na Kladně ►polkové písně jej nám pěkně za Znamenité pivo výborné bkéry chul

n blití s všimli pobrutwt
celou zimu siiih hnedle žádný Ob- -

tíh a jelikož potřebuji různé lid pěly Pak slečna Kliška Hrubé- -držel jsem io'kolík dopisu od kra-

janů kteii se dotazují na pozem
sky a pamlsky tedy tam hodlám

Penize
sova přednesla velnu kra-n- y pro
slov který všichni přítomni s vel- -učinit výlet pojr se umou já té

ky ve zdejší krajině ale jelikož

sek máslu vše promíchám a dám
na pekáč do trouby upéci Hez

masa jest "černý kuba" též do

brý musí se však o to ale dát 1 vt-
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